iuienis rediens diabolus eum nō agnouit Cui iuiens quid expectas Cui
diabolus iuienem qui pcessit Cui ille ego sum Cui diabolus certe tu non
es ille qz meus totus est et mihi data est potestas super euz Qui intelligēs
miam dei circa eum factā intrans claustrū confessus est et sic in bono vitam
suam finiuit Quid fecit hoc nisi bonū ppositum De nobis prestare ē.

Dominica decimaquinta.

Nemo potest duobus dominis seruire Mat
vi. in hoc euangelio duo notari possunt. pmo diuersitas dño
rū quib' nos seruire phibemur secundo ad qrendū regnū celo
rū hortamur Circa pñmū notaç qz videns dei filius errare hoīes in diuerſ
seruit̄ volens eis ostendere cui seruire deberent merito. dixit verba pdca.
Et qd tūc dixit adhuc dicit Nemo p̄t ē. Sunt em̄ aliqui q̄ seruiunt carni.
quidā aut mundo. quidā diabolo. Carni seruiunt gulosi qui totam suā cu
ram ad hoc ponunt q̄ ventrē ipleant et carnez suā delicate nutriant. tales
em̄ caueant ne ɔtingat eis sicut sāp̄soni quē dalida v̄toz eius tradidit hos
tibus suis. Hō p̄ dalida signaç caro que cū nimis diligit nec flagellis do
maç talis caro delicate seruata p̄modū tradet sāp̄sonem id est animā hos
tibus. i. demoib'. tales dño suo. i. carni seruiunt. vnde quidā ciuis erat qui
raro vel nūqz solebat ieunare h̄ ɔtinue esse in delichs. qdam vice cū pce
deret de taberna ad domū nocte totus ebrius diabol' eū accepit et in fōtē
p̄cipitauit qui stabat in platea Mane factō inuentus est in fonte. et aīa vt ti
meo in inferno qd quidā homo. manifestauit amicis suis Contēpnendus
est igit̄ dñs iste. Quidā etiam seruiunt mundo et illi sunt valde stulti. qz si
bi seruientes sanos diligit h̄ cū infirmanç abicit. isti omnino carent ratione
hoc figuratum habem⁹ p̄ re. xxx. Contigit q̄ dauid persequebatur hostes
suos qui de terza sua duxerant predam. vidēsq; vnum adolescentem in cā
po stare dixitq; ei Cui es tu l' vñ qui respōdit Ego sum seruus āmalechite' viri
dereliquit me dominus meus quia egrotare cepi. per istum signatur quili
bet homo qui seruit isti domino scilicet mundo qui q̄ diu sanus et fortis
est diligitur. h̄ cum incipit egrotare deserit eum et non curat de eo. Et hoc
videmus singulis diebus Item timendum est mundi seruitium. quia quid
quid in suo seruitio acquiritur. totum scilicet in fine recipit. viues enim cum
moritur nihil secum portat. descendit cum eo gloria eius. Et facit sicut isti
qui argentum faciunt acquirere vel fodere de terra. qui in fine laboris quā
do operarij de souea es extrahuit tunc querunt vbiqz locorum ut nihil de
ferre valeant ē. Item inuidus est iste dominus. quia est traditor sui serui

Quantumcumq; sibi seruit tamen in fine tradet eum hostibus suis. **Vnde**
hec est vox mundi ad demones. **Quemcumq;** osculatus haero ipse est tene-
te eum. **P**pter hoc dicit deus q; difficile est diuitem intrare in regnum celoz.
Item. **Q**uidam seruiunt diabolo et isti sunt omnino sine ratione illi enim si-
bi seruiunt qui in peccatis iacent. **T**ales sunt multum stulti qui tali infidei
seruiunt et in mundo domino qui mendax fuit ab inicio seculi. **S**icut patet
in adam et in eua ad quos dixit **E**ritis sicut dh scz imortales in quo menti-
tus fuit. quia omnes morimur et ipsi mortui sunt pmitit enim seruitorib;
suis semp auxilium et necessarie salutem. vel i infirmitate sanitatem. tamen nō
poteſt tollere vnam istaruz de homine. **V**nde nemo potest sanare nisi deus
Exemplum cum egrotaret quidam miles dilectissimus regis angloꝝ **R**ei-
noldi. rex eum visitauit et ei promisit in solaciuz quicq; ab eo peteret se da-
turum sibi. **C**ui miles hoc solum peto ut memor sitis seruitorum et laboru-
que feci diabolo. **P**pter vos peto ut hanc acutam infirmitatem a me tolla-
tis. **R**ex respondit se hoc facere non posse. **C**ui miles et ego frustra terzeno
militai principi et diabolo seruui. **D**einde seruiam illi qui potest et corpus
et animam perdere et seruare vel salvare qui continuo sanatus est et religi-
onem intrauit et vitam in bono terminauit. **I**tezstulti sunt quicq; terribili do-
mino seruiunt ponatur enim q; unus homo habeat omnium hominum au-
daciā. visionem sustinere non posset quin statim deficeret intantum hori-
bilis est q; si fornax succensa esset in vna parte et diabolus in alia parte sta-
ret homo piatus fornam intraret q; iret ad diabolum. **I**tem tantum est
terribilis q; quidam religiosus videns eum sub specie cuiusdam animalis.
et erat tunc iuuenis et illa hora in qua eum aspergit fuit xxx. annorum. cum
tū fuisset modica hora q; dū venisset ad fr̄es erat totus canus. **Q**uid tunc
erit de illis qui mō seruiunt ei q; eū sine fine i iferno respicient. **Q**uidā enim
seruiunt deo et hoc ideo quia iustum est ut creatura seruat suo creatori ip-
se est creator noster qui nos emit non aurō nec argento sed suo precioso sa-
guine. cuius vna gutta est preciosior toto mundo. **I**tem iustum est ei seruie
quia nobis seruit. dignus est enim mercenarius mercede sua. **E**ramus enīz
sicut oves errantes. et ipse nos quesuimus xxxiiii. annos ut ipse dicit per ysaia xlui.
Seruire me fecisti in peccatis vestris. **I**tem sciendum est q; cristi seruus
utilis est quia pro vno modico seruitio eternam mercedem habuit. **C**um ta-
cit venite benedicti patris et cetera. **O** deus si tantum seruitum impedit
dominis temporibus pro vna domo vel duabus. multo magis pro vna
villa vel pro vno regno temporali. si illud speraret adipisci quanto
magis debemus domino seruire pro regno celesti quod est regnum
omnium seculorum. Solent homines libenter seruire potentibus qui eos de-
fendere possunt et dominis liberalibus et fidelibus. **E**t ista omnia habe-

diaboli

Dominica

Batificus in ci-
luc ipsius. In hoc em-
per hunc maximum signi-
do quod pro illos qui cum penitentiis
tatis est. Crea primum non temere
signare potuisse qui per missum
cum committente certe non compre-
hendit. et non est paratus ante tempore
suum. et non fortiter habet
mentem ei per quod latente est con-
tra hanc pueris sapientia quia illi
non possunt et tam non penitentiam.

in cristo, potentissimus est ad defendendum et fidelissimus ad remunerandum. valde potens esset rex cuius seruum nullus auderet ledere. Diabolus enim potentissimus sub celo est. nec unum crinem ledere presumit in nobis sine permissione dei. Quicunqz est seruus christi in hemo. in aqua et in igne non tunc at Exemplum habemus in maria magdalena que fuit xxx. annis in hemo solitaria et omni humano solacio destituta et in medio ferarum et tam protegente deo cui seruiuit usqz ad mortem secura permanens. Iezabel regina que seruiuit diabolo in ciuitate et in palacio proprio interiit. Item fidelissimus est remunerator. quia reddit mercedem vni xxx. alteri lx. alteri. centesimum et sic patet diuersitas dominorum. Sequitur secundum ubi hor tamur ad querendum regnum celorum. Et illud querendum est. Primo emendo ut patriarche fecerunt qui apud pauperes quibus elemosinas derunt. et peregrinos et egenos in hospitio suscepserunt pedes lauandos corpora resitendo. Sicut patet in abraham Thobia et loth. Secundo. vio lenter rapiendo querebant ut martires. quia in martirio magna est violencia. qui lapidati sunt. sceti sunt excoriate. sunt in occisione gladii mortui sunt et multis alijs modis regnuz dei acquisierunt. Post quod dicitur. regnum celorum vim patitur. et violenti rapiunt illud. Tercio quidam querunt ut furentur. ut confessores qui occultis orationibus et bonis operibus il lud furati sunt. An non furabatur mulier que occulte tetigit fimbriam vestimenti iesu per quod sanata est tangendo. Quarto quibusdam gratis datur sicut pueris baptizatis. quia illi pro eo baptizati sunt. et pro eo labore non possunt. et tamen perueniunt ad illud regnum dei. Rogamus.

Dominica decimasexta.

Ibat iesus in ciuitatem que vocatur naym luce septimo. In hoc euangelio tria possunt notari. Primo quid per hunc mortuum signatur qui de ciuitate portabatur. Secundo quid per illos qui eum portabant. Tercio quomodo a mortuis suscitatus est. Circa primum notandum qd per istum mortuum adolescentem signatur peccator qui per maliciam occidit animam suam mortale peccatum committendo. et ideo morti comparatur mortale peccatum. Quia si cut mors est separacio anime et corporis. ita mors spiritualis que fit per peccatum separat animam a deo. Et sicut corpus mortuum portatur ad sepulchrum terrestre. Sic anima ad infernale hoc patet in tunc epulone qui sepultus est in inferno et cetera sequitur fm. Circa secundum